de  Gamhacurtis  priorem  suprascriptum  qiiod,  cuni  ipsi  do- 
mini  Antiani  scntiant  de  adventu  domini  nostri  Pape  ad partes 

Yta'iCy  consulant  et  deliberent  de  agendis  in  adventu  eius  ad 
honorem  pisani  Comunis  et  ad  satisfactionem  domini  nostri 
Pape  predictij  partitu  facto  inter  eos  ad  voces, 

Qiiod 
Duo  ex  dominis  Antianis  pisani  populi  et  magnificus  do- 

minus  Petrus  de  Gamhacurtis  Capitaneus  etc.  cum  eis,  asso- 
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fiati  octo  vel  decem  civibus  honorabilioribus  pisane  ctvitatis, 

super  quodam  navigio  honorabili  et  tato  quantum  haberi  pò- 
test  vadant  obviam  dicto  domino  Pape  quantum  eorum  discre- 
tieni  videbitur. 

Etquodper  dominos  Antianos  predictos  procuretur  sceda  ̂  
modus  et  qtiantitas  eorum  que  presentata  fuerunt  domino  pape 
Urbano  in  discessu  suo  de  civiiate  romana  et  transita  ipsius 

per  mare  pisanum^  et  ipsis  habitis  habeatur  consilium  de 
hiis  que  fienda  sunt. 

Et  quod  habeantur  illi  clerici  de  quibus  videbitur  domi- 
nis  Antianis  ut  detur  or  do  de  habendo  lectos  et  alia  fulci- 
menta  prò  eodem  domino  Papa  et  Cardinalibus  et  Sotietate  sua. 

Nomina  Sapientum: 

In  ponte 

Dominus  Albisus    .   .    •      - 
^      .         ,  .  [de  Lanfrancts. Dommus  lohannes  ) 
Dominus  Benvenutus  Vannis, 
Dominus  lohannes  de  Covinaria. 

In  Medio 

Dominus  Pierus  domini  Albisi. 
Dominus  Pierus  Lantis. 
Dominus  Colus  Grassus. 
Dominus  Gerardus  de  Sancto  Cassiano. 

Dominus  Pierus  Sampante. 

In  Forisporta 

Dominus  Bartholomeus  de  Segatori, 
Dominus  Filippus  Alliata, 
Dominus  Tomeus  Grassulinus, 

Dominus  Simon  de  Perignano. 
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In  Kinthica 

Dominus  Benedictus  de  Gamhacurtis, 
Dominus  lacobus  Bullia. 

II 

Die  vigesimo  septimo  augusti  xiiij*  ind. 

Providerunt  infrascripti  Sapientes  Viri  super  hiis  a  do- 
minis  Antianis  pisani  populi  electi  et  in  aliquorum  ex  eis 

presentia  constituti,  proposito  eis  per  Gerardum  Bartholomei 
de  Gambacurtis  priorem  suprascriptum ,  ut,  cum  adventus 
domini  Pape  ad  partes  Ytalie,  si  de  presenti  venire  debety 

aproximet,  bonum  immo  necessarium  est  quod  Comune  pisa- 
num  preparatimi  habeat  enscniiim  quod  facere  intendit  eidem 
domino  Pape  suisque  Cardinalibus  et  aliis  magnatibus  cum 
eo  venientibus,  ut  prò  honor e  pisani  Comunis  tempore  debito 
fiat  eis,  et  preparatos  habeat  lectos  et  arnenses  alios  opor* 
tunos,  ideo  consti lant  de  viis  et  modis  ad  pre dieta  tenendis, 
et  dj  hiis  qic  prcscntanda  siint  et  conivi  quantitatibus prout 
ad  honorem  pisani  Comunis  crcdidcrint  cxpedirc,  partita 
facto  in  ter  eos  ad  voces, 

Qiiod 

domini  Antiani  predicti  notificent  domino  Pisariim  Archiepi- 
scopo adventum  dicti  domini  Pape  et  quod  de  honore  suo 

ipsius  domini  Archiepiscopi,  suiqiic  cleri  erit  quod  per  ipsum 
et  clerum  suum  preparentiir  ledi  et  cappella  ciusdein  domini 

Pape  suorumque  scrvitoriim  ac  etiam  Iccti  dominorum  Car- 
dinjiUum  cum  eo  venicniiiim,  ad  quos  preparandos  in  terra 
Liburne  di^netur  dare  operam  cffìcaccm. 

Et  si  per  dictum  Arehicpiscopum  predicta   non  Jìcr^cnt 
aut  facere  renne  re  t,  tiinc  in  dicto  casu  domini  Antiani  pr  e- 
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dictì  habeant  Clericos  honorabiliores  et  habiles  ad  predicta 

pisane  civitatis  et  cum  ipsis  ordinent  quod  predicti  iecti  et 
preparationes  per  ìllos  Clericos  fiant  qui  erunt  habiles  ad 
predicta.  Et  si  per  dictos  Clericos  predicta  conplete  fieri  non 
possent,  tunc  in  dieta  casu  domini  Antiani procurent  ìiabere  ab 
usurariis  et  aliis  de  quibus  eis  videbiiur  illa  que  deficererent 
predicta  et  ad  alios  lectos  preparandos  occasione  predicta. 

Et  quod  domino  Pape  predicto  ex  parte  pisani  Comunis 
presententur  infrascripta,  videlicet: 

Vegetes  quatuor  vini,  videlicet,  due  vini  Corsi  et  due  vini 
vermini  si  bonum  poterit  reperiri,  alias  alterius  vini  albi. 

Viiule  quatuor. 
Castrati  octo. 

PuUastrorum  et  pullastrarum  paria  quinquaginta  simul, 
Confectionum  cuiuslibet  maneriei  simul  libre  quinquaginta, 
Torquium  et  torquettorum  simul  libre  centum, 
Panis  albi  sacchi  decem. 

Et  cuilibet  dominorum  Cardinalium  et  aliis  infrascriptis 

presententur  infrascripta,  videlicet: 

Vegetes  due  vini,  videlicet  una  vini  albi  et  alia  vini  vermilii. 
Vitule  due. 

Castrati  quatuor, 
Panis  sacchi  quatuor. 
Pullastrorum  paria  quindecim. 

Et  simile  fiat 

Tesaurario  > 

Dominis     Camerario   .  Domini  Pape  et 
■   Germanis 

Domino  O ctoni  de  Brusvich, 
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Capitaneis  Galearum  cuilibet  presententur  infrascripULf 
videlicet: 

Vegetes  una  vini  albi. 
Castrati  duo, 
Panis  sacchi  duo, 

Patronis  Galearum  cuilibet  presententur  infrascripta,  vi- 
delicet: 

Castrati  duo, 
Panis  sacchi  duo. 

Et  quod  ad  predicta  exequenda,  facienda^  invenienda  et 
emenda  et  domos  in  terra  Liburne  preparandas  eiigantur  et 
e  ligi  debeant  Opisus  Falconis  et  Ranerius  Sardus  (i)  vel 
aia  cives  de  quibus  videbitur  dominis  Antianis. 

Et  quod  ad  faciendum  et  exhibendum  dieta  ensenia  per 
dominos  Antianos  eligantur  UH  cives  de  quibus  eis  videbitur 

expedire. 

Nomina  Sapientum: 

In  Ponte 

Dominus  Albìsus  de  Lanfrancis, 
Do  min  US  Guido  Macigna, 

In  Medio 

Dominus  Petrus  domini  Albisi. 
Dominus  Petrus  Lantis, 

(i)  K  questi  Tautore  della  importante  Cronaca  Pisana  pubblicata  nel' 

l'Archivio  Storico  Italiano  (Tomo  II,  Parte  II,  Disp.  I). 
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In  Forisporta 

Dominus  Tomeus  Grassulinus, 

Dominus  Filippus  Alliata. 

In  Kinthica 

Dominus  Benedictus  de  Gambacurtìs, 
Dominus  lacobus  Bullia. 
Dominus  Andreas  Bonconie. 

Ili 

Sexto  Kalendas  novembris  xv,'  ind. 

Providerunt  infrascripti  Sapientes  Viri  super  hiis  a  do- 
minis  Antianis  pisani  popuii  e  ledi  et  in  maioris  partis.eorum 
jpresentia  constitutiy  proposito  eis  per  Nerium  de  Sanato 

Pietro  priorem  dictorum  dominorum  Antianorum  quod  non- 
nulli  pisani  cives  pluries  eisdem  dominis  Antianis  dixerunt 
quod  in  transitu  domini  nostri  Pape  ad  Urbem  Romanam  apud 
Liburnam  bonum  et  honorabile  esset,  ad  hoc  ut  prò  modico 
Comune  pisanum  vituperium  non  incurrat,  si  dominus  Papa 
Liburne  acquiescere  appeteret,  ibidem  preparare  pallium  sub 
quo  in  eius  discensu  ad  terram  idem  dominus  noster  Papa 

pergaty  ideo  super  predictis  consulant  et  deliberent  de  agen- 
dis;  partitu  facto  inter  eos  ad  voces, 

Quod 
domini  Antiani  predicti  cum  omni  sollicitudine  qua  valebunt 
et  sine  dilatione  aiiqua  procurent  dictum  pallium  ipsumque 
cum  festinantia  transportari  faciant  Liburnam^  sub  quo  idem 

dominus  Papa  vadat  quando  descendet  ad  dictam  terram  Li- 
burne y  ut  prò  modico  non  desistat  quod  Comune  pisanum 

honorem  debitum  non  sequatur. 
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Nomina  Sapientum: 

In  ponte 

Dominus  Albisus  *    ,     r      ̂  
^      .         TI  o  \  ̂  Lanfrancis. 
Dominus  Johannes  Rossus  ̂  
Dominus  lacobus  Papa. 

Dominus  Filippus  Sciarre, 
Dominus  Gerardus  Astarius, 
Dominus  loliannes  de  Covinaria. 

In  Medio 

Dominus  Pierus  Lantis. 
Dominus  Gerardus  de  Sancto  Cassiano. 
Dominus  Colus  Grassus, 

Dominus  Franciscus  Geromie. 
Dominus  Johannes  Bertalocti, 

In  Forisporta 

Dominus  Franciscus  Zaccius, 

Dominus  Bartholomcus  de  Scgalari. 
Dominus   Tomcus  Grassulìnus,